PREFEITURA DE SANTA CRUZ/PE

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000

Telefones: (87) 3874-8134 / 3874-8175 / 3874-8156

E-mail: pmscpe@hotmail.com WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PORTARIA N.º 130/2020-GP.

EMENTA: Determinar o retorno às

funções dos servidores contratados

abaixo relacionados, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Sra.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da

Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

 Art. 1º - Determinar o retorno às funções dos servidores contratados abaixo

relacionados, cessando as suspensões operadas pelo Decreto Municipal nº 25, de 26 de

abril de 2020, a partir do dia 10/06/2020:

NOME CARGO/FUNÇÃO
MATRÍCULA

OU CPF
SECRETARIA

AILTON COELHO MOTORISTA_CONTRATADO 1652 EDUCAÇÃO.

ESPEDITO DE SOUZA MOTORISTA_CONTRATADO 1340 EDUCAÇÃO.

GILSON GOMES DE SOUZA MOTORISTA_CONTRATADO 1216 EDUCAÇÃO.

GONCALO BRAZ DE SOUZA MOTORISTA_CONTRATADO 1705 EDUCAÇÃO.

IDINALVA COELHO SOARES ASSISTENTE SOCIAL 1770 SAÚDE.

JOSE GOMES DE SOUZA MOTORISTA_CONTRATADO 1418 EDUCAÇÃO.

JOSE NEIDE MARQUES SOARES MOTORISTA_CONTRATADO 1526 EDUCAÇÃO.

LUCAS DE SOUZA MACEDO PROFESSOR LINC. PLENA/CONTRATADO 1477 EDUCAÇÃO.

MIKAELLE RODRIGUES LEITE FISIOTERAPEUTA-NASF 1730 SAÚDE.

PEDRINA ODETIS DE SOUZA PROFº PRÉ ESCOLAR/CONTRATADO 1875 EDUCAÇÃO.

RAFAEL DE SOUZA GOMES MOTORISTA_CONTRATADO 1865 EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 10 de junho de 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita